
C O P I A

COMUNE DI SANT'AGOSTINO
Provincia di Ferrara

SETTORE   6^ - TERRITORIO ED URBANISTICA, AMBIENTE  

DETERMINAZIONE n. 304 del 05/11/2009

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI INCARICO PER UNA CONSULENZA LEGALE ALL'AVV. FABIO DANI 
CON STRUDIO IN FERRARA

_________________________________________________________________________

IL CAPO SETTORE

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di gestione 

da parte dei responsabili dei servizi:

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 51 del 

28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a norma di legge;

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004;

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 22.06.2009, con il quale è stato  attribuito l’incarico 

per  la posizione organizzativa, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato il 31/3/1999, 

all’Arch.Elena Melloni;

VISTA la deliberazione di Giunta n. 39 del 23/04/09 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione dell'esercizio finanziario 2009;

Tenuto conto che si rende necessario acquisire il parere specialistico di un esperto in materia di 

ambiente e urbanistica in considerazione di  alcune problematiche vertenti  presso questo ufficio 

(ritrovamneto  in  Dosso  di  un  macero  riempito  con  rifiuti  negli  anni  ’60,  bonifica  dell’area  ex 

Ferriani, contenzioso in Dosso tra Manfredini e Benassi relativo alla proprietà di un’area edificabile);

VISTO il Regolamento comunale recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 

a norma dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2007, n. 165 e dell’art. 110, comma 6, del D.Lgs 

n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO  l’art.  6  comma  1  punto  primo  del  Regolamento  comunale  recante  disciplina  per  il 

conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2007, 



n. 165 e dell’art. 110, comma 6, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 in cui si specifica che è  

possibile  affidare  incarichi  in  via  diretta  per  necessità  di  far  fronte  ad  esigenze  urgenti  ed 

imprevedibili non imputabili all’amministrazione stessa;

Visto il curriculum dell’avv. Fabio Dani con studio in Ferrara da cui emerge che la professionalità 

specialistica nelle materie di cui sopra;

Vista l’urgenza a procedere;

Dato atto che il compenso per la prestazione della consulenza, che avrà come prodotto finale la 

redazione di una relazione, avrà un compenso totale onnicomprensivo di € 2000.00;

Dato atto che la spesa per la consulenza legale è contenuta nel limite massimo della spesa annua 

per incarichi di collaborazione fissati nel bilancio di esercizio 2009;

Visto che tale somma sarà imputata ad un capito del settore affari generali;

DETERMINA

Di conferire per le motivazioni dettagliatamente esposte in premessa allo studio legale dell’avv. 

Fabio Dani l’incarico di  consulenza legale relativamente alle pratiche relative al  ritrovamento in 

Dosso  di  un  macero  riempito  con rifiuti  negli  anni  ’60,  alla  bonifica  dell’area ex Ferriani  e  al 

contenzioso Manfredini – Benassi per l’importo onnicomprensivo di € 2.000,00;

Di comunicare all’ufficio Segreteria Generale la necessità di impegnare sui capitoli del settore la 

cifra totale di € 2.000,00;

IL CAPO SETTORE

F.to MELLONI ELENA 


	DETERMINA

